
Stena Line Denmark A/S

Færgehavnsvej 10, 9900 Frederikshavn

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 22 05 03 11

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/4 2016

Per Magnus Hallberg
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stena Line Denmark A/S
Færgehavnsvej 10
9900 Frederikshavn

Telefon: 96 200 200
E-mail: danmark@stenaline.com
Hjemmeside: www.stenaline.dk

CVR-nr.: 22 05 03 11
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 23. april 1969
Hjemstedskommune: Frederikshavn

Bestyrelse

Monica Elisabeth Söderbergh, formand
Per Magnus Hallberg
Håkan Sigvardsson

Direktion

Per Magnus Hallberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Koncernregnskab

Selskabet indgår i Stena Line Scandinavia AB-koncernen (Göteborg, Sverige).

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.stena.com

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	148	143	148	133	133
Bruttofortjeneste	82	82	85	78	77
Resultat af ordinær primær drift	1	-2	1	-21	-3
Resultat af finansielle poster	0	1	1	1	-1
Årets resultat	1	-1	-1	-15	-3
Balance					
Balancesum	213	209	213	231	228
Egenkapital	191	190	191	191	206
Antal medarbejdere	168	164	166	164	158
Nøgletal i %					
Bruttomargin	55,4%	57,3%	57,4%	58,6%	57,9%
Soliditetsgrad	89,7%	90,9%	89,7%	82,7%	90,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter agenturvirksomhed og formidling af Stena Line AB-koncernens aktiviteter i Danmark og drift af et hotel i Frederikshavn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.001.079, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 190.681.014.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at aktivitetsniveauet vil blive øget i det kommende regnskabsår. Samlet forventes et positivt resultat for 2016, på niveau med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning	1	148.382.300	143.022.074
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-8.235.185	-8.535.856
Andre eksterne omkostninger		-57.694.649	-52.352.787
Bruttoresultat		82.452.466	82.133.431
Personaleomkostninger	2	-67.530.165	-68.443.993
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-13.529.997	-15.601.218
Resultat før finansielle poster		1.392.304	-1.911.780
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-85.925	-181.610
Finansielle indtægter	3	619.841	1.259.366
Finansielle omkostninger	4	-610.674	-535.478
Resultat før skat		1.315.546	-1.369.502
Skat af årets resultat	5	-314.467	245.937
Årets resultat		1.001.079	-1.123.565

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		1.001.079	-1.123.565
		1.001.079	-1.123.565

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		295.164	408.937
Immaterielle anlægsaktiver	6	295.164	408.937
Grunde og bygninger		92.901.386	103.490.730
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.634.821	9.830.487
Materielle anlægsaktiver under udførelse		905.757	41.310
Materielle anlægsaktiver	7	101.441.964	113.362.527
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	439.461	525.386
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.622	11.622
Andre tilgodehavender		7.668.280	9.302.840
Finansielle anlægsaktiver		8.119.363	9.839.848
Anlægsaktiver		109.856.491	123.611.312
Varebeholdninger		1.409.816	1.402.266
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.433.069	4.423.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.233.127	11.752.050
Andre tilgodehavender		12.339.565	13.432.967
Udskudt skatteaktiv		9.865.453	11.158.408
Selskabsskat		7.472.488	23.580.207
Periodeafgrænsningsposter		1.372.286	1.292.766
Tilgodehavender		47.715.988	65.640.203
Likvide beholdninger		54.227.461	18.541.070
Omsætningsaktiver		103.353.265	85.583.539
Aktiver		213.209.756	209.194.851

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		51.000.000	51.000.000
Overført resultat		139.681.014	138.679.935
Egenkapital	9	190.681.014	189.679.935
Modtagne forudbetalinger fra kunder		256.829	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.685.789	4.740.530
Gæld til tilknyttede virksomheder		449	1.745.086
Anden gæld		13.585.675	13.029.300
Kortfristede gældsforpligtelser		22.528.742	19.514.916
Gældsforpligtelser		22.528.742	19.514.916
Passiver		213.209.756	209.194.851
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Agentur og færge­servicing	85.323.964	82.644.124
Hotelaktivitet	<u>63.058.336</u>	<u>60.377.950</u>
	<u>148.382.300</u>	<u>143.022.074</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	58.242.372	59.465.915
Pensioner	4.342.384	4.271.253
Andre omkostninger til social sikring	1.406.695	1.894.083
Andre personaleomkostninger	<u>3.538.714</u>	<u>2.812.742</u>
	<u>67.530.165</u>	<u>68.443.993</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>168</u>	<u>164</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	20.517	537.271
Andre finansielle indtægter	<u>599.324</u>	<u>722.095</u>
	<u>619.841</u>	<u>1.259.366</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.752
Andre finansielle omkostninger	108.628	36.463
Valutakursreguleringer	<u>502.046</u>	<u>497.263</u>
	<u>610.674</u>	<u>535.478</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
5 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	-978.488	-924.207
Årets udskudte skat	<u>1.292.955</u>	<u>678.270</u>
	<u>314.467</u>	<u>-245.937</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar		<u>718.163</u>
		<u>718.163</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		309.226
Årets afskrivninger		<u>113.773</u>
		<u>422.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>295.164</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	350.263.069	57.974.331	41.310	408.278.710
Tilgang i årets løb	631.215	0	1.345.980	1.977.195
Afgang i årets løb	0	0	-481.533	-481.533
Kostpris 31. december	<u>350.894.284</u>	<u>57.974.331</u>	<u>905.757</u>	<u>409.774.372</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	246.772.339	48.143.844	0	294.916.183
Årets afskrivninger	<u>11.220.559</u>	<u>2.195.666</u>	<u>0</u>	<u>13.416.225</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>257.992.898</u>	<u>50.339.510</u>	<u>0</u>	<u>308.332.408</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>92.901.386</u>	<u>7.634.821</u>	<u>905.757</u>	<u>101.441.964</u>
Afskrives over	<u>5-50 år</u>	<u>3-25 år</u>		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.100.355	1.100.355
Kostpris 31. december	1.100.355	1.100.355
Værdireguleringer 1. januar	-574.969	-393.359
Årets resultat	-85.925	-49.834
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-131.776
Værdireguleringer 31. december	-660.894	-574.969
Regnskabsmæssig værdi 31. december	439.461	525.386

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Euro-Port A/S	Frederikshavn	DKK 700.000	100%

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	51.000.000	138.679.935	189.679.935
Årets resultat	0	1.001.079	1.001.079
Egenkapital 31. december	51.000.000	139.681.014	190.681.014

Selskabskapitalen består af 2 aktier. 1 aktie à nominelt TDKK 50.000 og 1 aktie à nominelt TDKK 1.000.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	51.000.000	51.000.000	51.000.000	51.000.000	50.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	1.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	51.000.000	51.000.000	51.000.000	51.000.000	51.000.000

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet Tollgaranti overfor Frederikstad Regiontilsted på NOK 1.000.000.

Selskabet har en samarbejdsaftale med Scandic om driften af selskabets hotel i Frederikshavn og de dertil knyttede aktiviteter.

Selskabet har leje- og leasingforpligtelser med en årlig ydelse i 2015 på TDKK 1.341. De samlede forpligtelser udgør TDKK 8.244.

Der er indgået areallejekontrakt med varierende opsigelighed fra 0 - 20 år. De årlige omkostninger udgør TDKK 1.260.

Selskabet er part i enkelte tvister m.v. Udfaldet af disse forventes ikke at påvirke den finansielle stilling pr. 31. december 2015 negativt.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med koncernforbundne selskaber. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskatteoven ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter og renter over for SKAT, for de sambeskattede selskaber.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Stena Line Scandinavia AB, Göteborg

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$